Nem mond ellent feltételezésünknek harmadik példánk sem, Phaedrus első könyvének 5. meséje (Th. 8.), melynek szövege a következő:

*Numquam est fidelis cum potente societas:  
 Testatur haec fabella propositum meum.  
 Vacca et capella et patiens ovis iniuriae  
 Socii fuere cum leone in saltibus.  
 Hi cum cepissent cervum vasti corporis  
 Sic est locutus, partibus factis, leo:  
 Ego primam tollo, nominor quoniam rex;  
 Secundam, quia sum fortis, tribuetis mibi;  
 Tum, quia plus valeo, me sequetur tertia;  
 Malo afficietur si quis quartam tetigerit’.*

*Sic totam praedam sola improbitas abstulit.*<sup>34</sup>

Phaedrus meséjének 4. sora eltérő alakokban szerepel a szöveghagyományban:

- Ad: Vacca, ovis et capella obviam fuerunt cum leone *in saltibus*  
W: Vacca et capella et ovis fuerunt *socii* cum leone *in saltibus*  
F: Vacca et capella et ovis *sodales* fuerunt leonis. Qui cum *in saltibus* venarentur et caperent cervum, factis partibus  
Cri, G: Vacca et capella et ovis *socii* fuerunt cum leone simul. Qui cum *in saltu* venirent et caperent cervum, factis partibus  
B: Vacca et capella et ovis *socii* fuerunt cum leone simul. Qui cum *in salto* venirent et caperent ceruum, factis partibus  
M: Vacca et capella et ovis *socii* fuerunt simul cum leone, qui cum *in saltibus* venarentur  
S: Iuvenca, capella et ovis *socii* fuerunt simul cum leone, qui cum *in saltibus* venissent  
V: Vacca et capella atque ovis *sodales* fuere et leo.  
E, Vi: Vacca et capella atque ovis *sodales* fuere leonis  
Nil: Vacca, capra atque ovis *societatem* pepigerunt cum leone. Cum simul *in saltibus* venarentur  
Rom. Ang.: Alio etiam tempore leo, in venacionem iturus, alios habere voluit *socios*  
B676: Vacca et capra *sociaverunt se* leoni venando  
Mon: Vacca, caprella et ovis *socii* fuerunt simul cum leone. Qui cum *in saltibus* venissent

Ennél a példánál is jól látható, hogy a *Codex Monacensis* (**Mon**) szövegvariánsa a *recensio gallicana* egyes forrásaihoz (**M**, **S**) áll közel. E kézirat esetében tehát vagy nagyfokú kontaminációval kell számolnunk, vagy át kell helyeznünk a szemmán. HERVIEUX<sup>35</sup> a *gallicana*-csoport leszármazottjának tartja a *Codex*

---

<sup>34</sup> OBERG, *op. cit.* 22.

<sup>35</sup> HERVIEUX, I<sup>2</sup> 464–468.

*Monacensis*, ám ez a megoldás sem problémamentes. A kódex ugyanis nem illeszkedik mesesorrendjében a *gallicana*-csoporthoz, és egyéb, nem romulusi meséket itt tartalmaz. Ezek jól elkülöníthetőek a romulusi meséktől, hiszen jóval hosszabbak azoknál. Mindezek arra utalnak, hogy a *Codex Monacensis* anyaga két forrásból tevődött össze, egyrészt a Romulus-gyűjtemény valamely ágából, talán a *recensio gallicana*-ból, másrészt egy olyan gyűjteményből, amelynek meséi a Róka-regénnyel állnak kapcsolatban.